
UCHWAŁA NR 328.XXXIII.2021 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), w związku z art. 2 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1795, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, określony w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 29/VII/2007 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie 
nadania statutu Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 4B6C8D5C-9087-4E28-A2AF-43ACABB25BDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 328.XXXIII.2021 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W JELENIEJ GÓRZE 

§ 1. 1. Straż Miejska w Jeleniej Górze, zwana dalej „Strażą", jest jednostką organizacyjną działającą na 
podstawie ustawy o strażach gminnych. 

2. Siedziba Straży mieści się w Jeleniej Górze przy ul. Armii Krajowej 19. 

3. Straż swoim zakresem działalności obejmuje Miasto Jelenia Góra. 

4. Strażą kieruje Komendant, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry. 

§ 2. 1. Straż działa w formie jednostki budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją, utworzoną 
do ochrony porządku publicznego na terenie Miasta Jelenia Góra. 

2. Przedmiotem działania jest realizacja zadań wynikających z ustawy o strażach gminnych. 

§ 3. 1. Straży nadaje się sztandar jako symbol służby na rzecz Miasta Jelenia Góra. 

2. Sztandar jest przechowywany w siedzibie Straży. 

3. Wzór sztandaru określa załącznik do statutu. 

§ 4. Organizację i zasady funkcjonowania Straży określa regulamin Straży, nadany w drodze odrębnej 
uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

§ 5. Straż prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. 1. Straż jest pracodawcą dla osób w niej zatrudnionych, w rozumieniu przepisów prawa pracy.         
W imieniu Straży wszelkie czynności z zakresu prawa pracy podejmuje Komendant. 

2. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki pracodawcy 
i pracowników określa regulamin pracy, nadany przez Komendanta. 

3. Warunki wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą ustala regulamin 
wynagradzania. 

§ 7. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 4B6C8D5C-9087-4E28-A2AF-43ACABB25BDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Statutu 

Straży Miejskiej w Jeleniej Górze

WZÓR SZTANDARU

STRAŻY MIEJSKIEJ W JELENIEJ GÓRZE

I. Opis sztandaru

1. Sztandar Straży składa się z płata, głowicy i drzewca.
2. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie o wymiarach 100x100 cm. Do jednego

boku  sztandaru  umocowane  są  kółka,  którymi  przy  pomocy  pręta  i  kółek
osadzonych na drzewcu płat sztandaru mocowany jest do drzewca. Boki płata,  
z  wyjątkiem  boku  przytwierdzonego  do  drzewca,  są  obszyte  złotą  frędzlą  
o długości minimum 5 cm.

3. Stronę główną (awers) płata sztandaru stanowi płat tkaniny w kolorach białym na
górze,  żółtym  po  bokach  i  czerwonym  na  dole,  w  polach  określonych  przez
przekątne płatu, ustalonych dla barw flagi Jeleniej Góry, określonej w załączniku
nr 3 do uchwały Nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca
2019  r.  w  sprawie  Statutu  Miasta  Jelenia  Góra.  W  środkowej  części  awersu
będącym skrzyżowaniem przekątnych, znajduje się wykonany haftem herb Jeleniej
Góry, określony w załączniku nr 2 do uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej
Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra. Herb
ma wysokość ok. 60 cm. W górnej części awersu nad herbem Miasta znajduje się
napis „STRAŻ MIEJSKA”, wyhaftowany po linii łuku. W dolnej części awersu
pod herbem Miasta znajduje się wyhaftowany w kształcie paraboli napis  o treści
„JELENIA  GÓRA”.  Litery  napisu  mają  kolor  czarny  (200  PKT)  
i są wykonane czcionką TIMES NEW ROMAN BOLD.

4. Stroną odwrotną sztandaru (rewers) stanowi płat tkaniny w kolorze czerwonym.  
W środkowej części rewersu, będącej skrzyżowaniem przekątnych, umieszczony
jest  stylizowany  wizerunek  orła  w  koronie  trzymającego  wstęgę  z  napisem
„STRAŻ MIEJSKA”. Wzór orła określa załącznik nr 5 do rozporządzenia Rady
Ministrów z 28 lipca 1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji  
i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. Nr 112, poz
713, z późn. zm.). Stylizowany orzeł wyhaftowany jest złotym szychem, a jego
obrzeże i napis nicią czarną. Wokół stylizowanego orła, po owalu, umieszczony
jest  napis  w  kształcie  paraboli  o  treści  „W  SŁUŻBIE  PAŃSTWU  
I WSPÓLNOCIE”, wyhaftowany złotym szychem. W dolnej części stylizowanego
orła  wyhaftowana  jest  w  kształcie  paraboli  nazwa  miasta  „JELENIA GÓRA”.
Litery napisu (190 PKT) i są wykonane czcionką TIMES NEW ROMAN BOLD.

5. Głowica  sztandaru  składa  się  ze  stylizowanego  wizerunku  orła  w  koronie,
wykonanego z białego metalu według wzoru, określonego w załączniku nr 5 do
rozporządzenia  Rady  Ministrów z  28  lipca  1998r.  w sprawie  umundurowania,

Id: 4B6C8D5C-9087-4E28-A2AF-43ACABB25BDB. Podpisany Strona 1



legitymacji,  dystynkcji  i  znaków  identyfikacyjnych  strażników  gminnych
(miejskich) (Dz. U. Nr 112, poz 713, z późn. zm.), umieszczonego na podstawie w
formie kuli, wykonanej z metalu koloru żółtego oraz tulei mocującej głowicę do
drzewca.

6. Drzewce  sztandaru  o  średnicy  4  cm  i  długości  min.  225  cm  jest  wykonane  
z  drewna  toczonego  jasnego.  Drzewce  jest  dwudzielne,  połączone  po  środku
metalową tuleją. Na górnym końcu drzewca umieszczona jest głowica, natomiast
na  dolnym  stożkowe  okucie  z  metalu,  o  tym  samym  kolorze  co  głowica.  
Na  drzewcu  sztandaru  mogą  być  umieszczone  gwoździe  honorowe  
i  pamiątkowe,  upamiętniające  ważne  wydarzenia  Straży  Miejskiej  w  Jeleniej
Górze.

Id: 4B6C8D5C-9087-4E28-A2AF-43ACABB25BDB. Podpisany Strona 2



Id: 4B6C8D5C-9087-4E28-A2AF-43ACABB25BDB. Podpisany Strona 3



Id: 4B6C8D5C-9087-4E28-A2AF-43ACABB25BDB. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7

	Załącznik 2

